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  چكیده
های تشخیص هویت و بازشناسی امضاء یکی از مسائل مهم در بازشناسی الگو است. علیرغم تحقیقات یکی از شاخص امضا

امضاء صورت گرفته است، تحقیقاتی که در زمینه تشخیص امضای برون خط و تایید  فراوانی که در زمینه بازشناسی

ترین مراحل در بازشناسی الگو بندی، مهمفارسی صورت پذیرفته، محدود است. از آنجا که مراحل استخراج ویژگی و طبقه

های لازم،  فواصل زشرود، در این مقاله روشی نوین جهت استخراج ویژگی ارائه شده است. پس از پیش پردابه شمار می

نتایج آید. برحسب پیکسل را محاسبه و بردارهای ویژگی بدست می تصویرنسبت به کادر  امضامرزی های پیکسل

های امضای فارسی دانشگاه تهران و دانشگاه بند ماشین بردار پشتیبان بر روی مجموعه دادهآزمایشات به ازای طبقه

 دهد.عملکرد خوب روش پیشنهادی را نشان مید، فردوسی مشه
 

 ریکبیومت ، سیستمماشین بردار پشتیبان، ، استخراج ویژگیبازشناسی امضا کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
شوند. شامل می های اعتباری، سندهای حقوقی جزوی از اقتصاد مدرن امروز راهای بانکی، حساب های بانکی، کارت چک

ی کنند. حتستفاده میها برای پرداخت پول و صورتحساب از آن اای هستند که افراد و سازمانها یکی از ابزارهای اولیهآن

صد قرار قورد سو معوارض جانبی امضا امروزه همه این معاملات بخصوص مالی به امضای ما برای تایید نیازمندند. یکی از 

 هایر سالدخیص امضا های خودکار تایید و تشرو نیاز به تحقیق در فراهم نمودن سیستمباشد. از اینگرفتن جهت جعل آن می

ا هدف ایید امضهای تباشد اما در سیستمهای تشخیص امضا هدف تعیین هویت افراد میاخیر افزایش یافته است. درسیستم

 ه برون خطدو گرو های تشخیص و تایید امضا بر اساس چگونگی نحوه اخذ داده بهین جعلی یا اصلی بودن امضا است. روشتعی

ر بط، علاوه مضای برخخط فقط تصویر امضا و اطلاعات مکانی وجود دارد حال آنکه در اشود. در امضای برونو برخط تقسیم می

 نیز موجود است.  اطلاعات مکانی، اطلاعات زمانی مسیر امضا

های گوناگون های تشخیص امضا کارهای مختلفی انجام شده که نتایج متفاوتی نیز بر اساس روشدر زمینه طراحی سیستم

خط در گروه برون اند.های متعدد درون خط و برون خط طراحی و معرفی شدههای اخیر سیستمبدست آمده است. در طی سال

 ولی استخراج رخداد در سطح محشود و سپس ویژگی ماتریس همیر نوع قلم کاهش داده میتوسط آنالیز موجک تاث [1]در 

ته ای که در حوزه بر کارهای گذش پس از مروری [2]در  .پذیردبندی صورت میتوسط یک ماشین بردار پشتیبان فرایند طبقه

 ای هب ویژگینی بر ترکیبود. ایده خود را که مبتخط به انجام رسیده های برونهای بازشناسی امضا با تاکید بر سیستمسیستم


